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venter på en plejehjemsplads mv. i Købehavn 
Kommune, rettelig er 12 og ikke 21, som tidlige- 
re anført. København Kommune oplyser videre, 
at der medio januar i år var en ventetid for en 
plejebolig på godt 4 uger fra plejehjemsgodken- 
delsen til indflytning i plejeboligen. Ventetiden 
til skærmede enheder, der ofte kan være rele- 
vant i forhold til senil demente plejehjemsgod- 
kendte, er ofte kun 2 uger fra godkendelsestids- 
punktet. 

Frederiksberg Kommune oplyser, at der 30. 
januar 1997 var 4 plejehjemsgodkendte senil 
demente indlagt på psykiatriske afdelinger, 
mod. 8 i den tidligere opgørelse. Frederiksberg 
Kommune planlægger i 1998 at ibrugtage i alt 57 
plejeboliger, hvoraf de 30 forbeholdes specielt 
senil demente patienter. Herudover ibrugtages 
pr. 1. november 1997 61 almindelige plejeboli- 
ger. Kommunen forventer således i forbindelse 
med ibrugtagning af de 30 pladser til senil 
demente at kunne imødekomme behovet for 
udskrivning af senil demente fra hospitalet. 

Jeg skal henholde mig til København og Fre- 
deriksberg kommuners udtalelser. Jeg skal i 
øvrigt henvise til, at regeringens plejebolig- 
reform, der trådte i kraft 1. januar 1996 (lov nr. 
1065 af 20 december 1995 om plejeboliger mv.), 
har givet kommunerne økonomiske incitamen- 
ter til at etablere flere plejeboliger til de svage 
ældre. 

Spm. nr. S 1372 

Til miljø- og energiministeren (7/2 97) af: 
Henning Urup (V): 
»Hvordan er ejerstrukturen i Uniscrap?« 

Svar (17/2 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
som har oplyst følgende: 

»Uniscrap A/S Genvindingsindustri er et 
aktieselskab, hvor aktiekapitalen på i alt 20 mio. 
kr. ejes af Brd. Hartmann A/S (8,25 mio. kr.), 
Invest Miljø A/S (5,00 mio. kr.), pensionskassen 
P.K.A. (4,00 mio. kr.) og Carla. & Otto Willer 

Petersens Legat (2,75 mio. kr.). Uniscrap har 18 
afdelinger i Danmark.« 

Spm. nr. S 1373 

Til ministeren for udviklingsbistand (7/2 97) af: 
Henning Urup (V): 
»Hvilket formål har det for Danida at have en 
stand på Agromek i Herning, hvor mange kva- 
dratmeter var standen på, og vil ministeren 
oplyse, dels hvad standen har kostet, dels hvad 
det totale budget for Danida's udstilling var?« 

Svar (17/2 97) 

Ministeren for udviklingsbistand (Poul 
Nielson): 
Deltagelse på Agromek '97 udgjorde en del af 
Danidas TechChange program. 

Formålet med TechChange programmet er 
dels at udbrede kendskabet til de ordninger 
under den danske udviklingsbistand, som tager 
direkte sigte på at inddrage danske erhvervs- 
virksomheder i udmøntningen af udviklingsbi- 
standen, og dels at formidle kontakt mellem 
danske virksomheder og virksomheder fra 
udviklingslandene med henblik på etablering af 
samarbejder. På Agromek '97 opfyldtes dette 
formål gennem den generelle præsentation af 
Danida over for de mange Agromek-besøgende 
og gennem invitation af en række udvalgte 
ulandsvirksomheder til TechChange-arrange- 
mentet, som ved deres tilstedeværelse på Tech- 
Change-standen fik mulighed for at drøfte sam- 
arbejdsmuligheder med interesserede danske 
vitksomheder i henhold til en forud fastlagt 
mødeplan. 

TechChange programmet startede i 1989 og 
afvikledes i de første år som enkeltstående 
arrangementer -  d.v.s. deltagelse med en stand 
-  på messer i Herning, primært på Herning 
Industrimesse (Hi-Messen). 

11996 godkendte Danidas Styrelse en fortsæt- 
telse af TechChange programmet for en 2-årig 
periode (1997-1998) omfattende deltagelse på 
5-6 messer, dels i Herning og dels på andre 
messer. Til hvert TechChange-arrangement 
inviteres omkring 12 virksomheder fra udvik- 
lingslandene, hovedsageligt fra de lande der er 
omfattet af Danidas privat sektor program 


